[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 ноября 2016 г.
	№ 312
	пгт. Провидения

Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение пассажирских перевозок транспортом общего пользования в Провиденском городском округе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Провиденского муниципального района от 22.11.2013 года № 197 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Провиденского муниципального района», Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.
Утвердить Муниципальную программу «Обеспечение пассажирских перевозок транспортом общего пользования в Провиденском городском округе» согласно приложению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

3.
Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Провиденского городского округа.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа (Веденьева Т.Г.).

Глава администрации
С.А. Шестопалов

	Приложение к

Постановлению администрации Провиденского городского округа

от 23 ноября 2016 года № 312

МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА

 «Обеспечение пассажирских перевозок транспортом общего пользования в Провиденском городском округе»

пгт. Провидения 2016г.
ПАСПОРТ

Муниципальной  программы
«Обеспечение пассажирских перевозок транспортом общего пользования в Провиденском городском округе»

(далее – программа)

	Наименование

программы
	Муниципальная программа «Обеспечение пассажирских перевозок транспортом общего пользования в Провиденском городском округе»

	Заказчик
	Администрация Провиденского городского округа

	Разработчики
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа

	Ответственный исполнитель
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа

	Участники Муниципальной Программы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты Муниципальной Программы
	Отсутствуют

	Цели Программы
	Сдерживание роста тарифов на пассажирские перевозки на территории Провиденского городского округа;
обеспечение доступности услуг наземного автомобильного транспорта для населения

	Задачи

Программы
	Реализация полномочий Провиденского городского округа по организации транспортного обслуживания населения

	Целевые индикаторы (показатели) Муниципальной программы
	Объем оплаченных оказанных услуг согласно заключенным соглашениям в форме субсидии на возмещение фактических убытков, возникающих в связи с выполнением пассажирских перевозок транспортом общего пользования

	Сроки и этапы реализации

программы
	2017-2019 годы (без разделения на этапы)

	Объемы и источники

финансирования
	Объем финансирования программы составляет всего 49 595,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 16 531,9 тыс. рублей;

2018 год – 16 531,9 тыс. рублей;

2019 год – 16 531,9 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной Программы
	Сохранение на территории Провиденского городского округа доступности использования населением транспорта общего пользования

I. Характеристика текущего состояния финансов Провиденского городского округа

На территории Провиденского городского округа организовано регулярное автобусное пассажирское сообщение по утвержденным маршрутам. Возмещение затрат, возникающих в связи с выполнением пассажирских автобусных перевозок на маршрутах городского округа осуществляется за счет средств бюджета Провиденского городского округа. В условиях Крайнего Севера доступность общественного транспорта имеет важное  социальное значение.
Сдерживание тарифов на пассажирские перевозки транспортом общего пользования для населения и сохранение бюджетного, позволяют поддерживать доступность для населения Провиденского городского округа услуг транспорта общего пользования.

Размер средств на расходы, связанных с исполнением программы, установлен Решением Совета депутатов на очередной финансовый год.

Обеспечение пассажирских перевозок транспортом общего пользования на протяжении ряда лет осуществляется в форме субсидии на возмещение фактических убытков, возникающих в связи с выполнением пассажирских перевозок транспортом общего пользования по городскому и пригородному сообщению по установленным органами местного самоуправления тарифам.

II.Основные цели и задачи Муниципальной программы

Целью настоящей программы является сдерживание роста тарифов на пассажирские перевозки на территории Провиденского городского округа, обеспечение доступности услуг наземного автомобильного транспорта для населения;

Задачей программы является реализация полномочий Провиденского городского округа по организации транспортного обслуживания населения.

III. Сроки и этапы реализации Муниципальной программы

Реализация программы рассчитана на 2017-2019 годы (без разделения на этапы).

IV. Механизм реализации Муниципальной программы
Механизм реализации мероприятий Муниципальной программы осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Провиденского городского округа, объемом финансирования и порядком исполнения бюджета Провиденского городского округа по расходам посредством предоставления субсидии на возмещение фактических убытков, возникающих в связи с выполнением пассажирских перевозок транспортом общего пользования по городскому и пригородному сообщению по установленным органами местного самоуправления тарифам.

Механизм реализации программы основан на обеспечении достижения запланированных результатов, установленных в целевых индикаторах.

V. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Расходы  бюджета городского округа на выполнение мероприятий программы составляют 49 595,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 16 531,9 тыс. рублей;

2018 год – 16 531,9 тыс. рублей;

2019 год – 16 531,9 тыс. рублей;

Объемы расходов на выполнение мероприятий программы ежегодно уточняются в процессе исполнения бюджета городского округа.

      VI. Перечень целевых индикаторов (показателей)
Муниципальной  программы

	Наименование целевого  индикатора
	Единица измерения
	Показатель

	2017
	2018
	2019

	Объем оплаченных  оказанных услуг указанных в гарантируемом перечне
	%
	100
	100
	100

VII. Организация управления и контроль над ходом реализации Муниципальной  программы

Текущее управление и контроль реализации Муниципальной программы осуществляет ответственный исполнитель.

В соответствии с порядком, установленным Постановлением администрации Провиденского городского округа от 22. 11. 2013 года № 197 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Провиденского муниципального района» ответственный исполнитель представляет в Управление финансов, экономики и имущественных   отношений администрации Провиденского городского округа:

1) аналитическую информацию о выполнении Муниципальной программы по итогам 1 полугодия в срок до 15 июля и по итогам 9 месяцев в срок до 10 октября по установленной Управлением форме;

2) ежегодно, в срок до 1 февраля года, следующего за отчётным, информацию о ходе реализации Муниципальной программы  по установленной форме с пояснительной запиской.